产 品 使 用 说 明 书
Product Instruction Manual
FMC04-H 系列直线/伺服电机控制器
四川菲克科技有限公司
Sichuan Feinixs Technology Co., Ltd
FMC04-01/02/03/04/05/06H
高性能直线/伺服电机控制器-V1.0(2023.03)
1 安全事项............................................................................................................................1

高性能直线/伺服电机控制器-V1.0(2023.03)
- 4 -
2.2 型号命名
例: FMC04-03H 表示：直线/伺服电机控制器+3轴+高性能控制器
FMC04-01/02/03/04/05/06H
高性能直线/伺服电机控制器-V1.0(2023.03)
- 5 -
2.3 产品图纸
FMC04-01/02/03/04/05/06H
高性能直线/伺服电机控制器-V1.0(2023.03)
- 6 -
2.4 产品序列号
每台控制器都固化有唯一的产品序号，包括产品型号、生产日期等，可通过此
序列号查询产品的参数配置、测试报告等内容保证产品的可追溯性。
产品序号标签分三行：
第一行为本公司注册商标，Feinixs 菲克科技。
第二行表示产品型号。FMC04-03H，具体含义参考章节“2.2型号命名”。
第三行表示出厂日期和序号。KB20201201001表示 2020.012.01批次生产的
编号为 001的位移台。
2.5 产品参数
Model FMC04-01/02/03/04/05/06H
电机类型
Motor Type Servo Motor、Linear Motor、Torque Motor
轴数
Axles 01/02/03/04/05/06
控制环(开/闭）
Loops(Open/Close) Closed Loops
运动功能
Function of Motion
P to P,Homed,Relative Move,ABS Move,
Interpolation motion(Line、Circle),I/O Control,Position Trigger
脉冲频率
Pulse Frequency 10M
触摸屏
HMI Included
手轮
Hand Wheel Optional
通讯接口
Communication Port RS232/Ethernet
Feinixs
FMC04-03H
SN：KB20201201001
FMC04-01/02/03/04/05/06H
高性能直线/伺服电机控制器-V1.0(2023.03)
- 7 -
3 连接与安装
3.1 安装准备
（1）打开产品包装时请检查控制器外观是否完好、配件是否齐全；
（2）控制器应放在通风良好、防护良好的平台上，安装时应避免粉尘等异物落
入位移台内部；
（3）在有禁用物质环境中使用时，必须采取防护措施来保证安全、寿命及可靠
性；
（4）所有安装进行时，均需保证位移台处于断电状态。
3.2 电气接口
3.2.1 面板示意图
FMC04-01H 后面板图 FMC04-02/03H 后面板图
FMC04-04/05/06H 后面板图
FMC04-01/02/03/04/05/06H
高性能直线/伺服电机控制器-V1.0(2023.03)
- 8 -
MOTOR 0：0 轴电机线接口；ENCODER 0：0轴编码器接口；
MOTOR 1：1 轴电机线接口；ENCODER 1：1轴编码器接口；
MOTOR 2：2 轴电机线接口；ENCODER 2：2轴编码器接口；
MOTOR 3：3 轴电机线接口；ENCODER 3：3轴编码器接口；
MOTOR 4：4 轴电机线接口；ENCODER 4：4轴编码器接口；
MOTOR 5：5 轴电机线接口；ENCODER 5：5轴编码器接口；
ETHERNET：网关接口；IO：IO 接口；
AC 220V：国标三插电源线束接口。
FMC04-01H 前面板图 FMC04-02/03H 前面板图
FMC04-04/05/06H 前面板图
COMPUTER：连接电脑，标准 RS232 接口；
POWER：电源开关，按下后控制器通电，再次按下断电。
FMC04-01/02/03/04/05/06H
高性能直线/伺服电机控制器-V1.0(2023.03)
- 9 -
3.2.2 电机接口针脚定义
DB15 母头
针脚 信号 功能
1 U 电机 U 相
2 / /
3 V 电机 V 相
4 / /
5 W 电机 W 相
6 / /
7 PE 地
8-15 / /
3.2.3 反馈接口针脚定义